
mi/il - ffim
lífftljHBV

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍ POMOCI

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

Město Turnov, IČO: 00276227

se sídlem Městského úřadu: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

zast.

(„příkazce")

a

Mgr. Daniela Hnídková, IČ: 71348158

se sídlem Podhorská 434/6, 466 01 Jablonec nad Nisou

zapsaná v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod č. 13132 

(„advokát")

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, jakož i dalších 
právních předpisů, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, závazek advokáta 
poskytovat na základě pokynů příkazce právní pomoc pro všechny odbory Městského úřadu 
Turnov v následujícím rozsahu:

a) poskytování právních porad a konzultací,

b) příprava a sepisování smluv, dohod a jiných listin či mimosoudních podání ke konkrétním 
případům,

c) zastupování při jednáních před státními a jinými orgány a dále při jednáních s jinými 
právními subjekty.

2. Smluvní strany se dohodly, že advokát bude v rámci činností uvedených v bodu 1.1. 
poskytovat právní pomoc převážně ve svém sídle, dále také v sídle příkazce ve standardní 
pracovní době.



II.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Advokát se zavazuje:

a) zahájit poskytování právní pomoci dle této smlouvy dnem 1.4.2022,

b) chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy příkazce,

cjřídit se pokyny příkazce a postupovat v souladu s právními a stavovskými předpisy,

d) poskytovat právní služby osobně, příp. ve spolupráci se zaměstnanci příkazce,

e) být k dispozici v předem sjednaný den a hodinu a na sjednaném místě poskytnout 
potřebnou právní pomoc,

f) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti 
s poskytováním právní pomoci podle této smlouvy, přičemž tato povinnost trvá i po jejím 
skončení. Povinnosti mlčenlivosti může advokáta zprostit příkazce či jeho právní nástupce, 
ledaže podle právních předpisů není mlčenlivostí vázán.

2. Příkazce se zavazuje:

a) seznámit advokáta se všemi relevantními skutečnostmi, které jsou nezbytné pro 
poskytnutí právní služby,

b) poskytovat advokátovi potřebnou součinnost a zajistit spolupráci ze strany zaměstnanců 
příkazce,

c) nahradit advokátovi výdaje vynaložené v souvislosti s poskytováním právních služeb dle 
této smlouvy,

d) zajistit advokátovi běžné kancelářské vybavení pro jeho práci vykonávanou v sídle 
příkazce.

3. Vznikne-li v souvislosti se zastupováním příkazce advokátem v řízeních povinnost jiného 
účastníka takového řízení k úhradě nákladů právního zastoupení dle vyhl. č. 177/96 Sb. 
(advokátní tarif), dohodly se smluvní strany, že z takto přiznané náhrady nákladů právního 
zastoupení, bude 50 % přiznané a skutečně zaplacené částky advokátem poukázáno na účet 
sdělený příkazcem. Náhrada hotových výdajů podle § 13 a § 14 vyhl. č. 177/96 Sb. náleží 
advokátovi ve výši skutečně prokázané a právními předpisy stanovené.

4. V případě, že při soudním jednání bude úspěšná jiná strana než příkazce, které bude 
přiznána náhrada nákladů řízení, je příkazce povinen k úhradě nákladů řízení vyčíslených 
v rozhodnutí příslušného orgánu.



5. V případě, že jednotlivé úkony právní pomoci poskytované na základě této smlouvy budou 
poskytovány mimo město Turnov, Semily a Jablonec nad Nisou, zavazuje se příkazce zaplatit 
advokátovi cestovné, jehož výše bude určena postupem dle příslušných předpisů 
o cestovních náhradách.

III.

Odměna advokáta

1. Za poskytování právní pomoci dle této smlouvy se příkazce zavazuje platit advokátovi 
měsíční paušální odměnu ve výši 12.000,- Kč (slovy: dvanáct tisíc korun českých).

2. Advokát není plátcem daně z přidané hodnoty.

3. Příkazce se zavazuje hradit odměnu dle této smlouvy bezhotovostním převodem na 
bankovní účet advokáta, a to na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu 
vystavené do 5. dne měsíce následujícího po měsíci, za který odměna advokátovi náleží. 
Splatnost faktury bude činit 10 dní.

4. Příkazce nese účelně vynaložené náklady - náklady na administrativní činnost, spotřební 
kancelářský materiál, poštovné.

IV.

Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností od 1.4.2022 do 31.3.2023.

2. Tato smlouva zaniká a) uplynutím času, b) dohodu smluvních stran, c) odstoupením ze 
zákonných důvodů, d) výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s 2 (dvou) měsíční výpovědní 
lhůtou, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. Výpověď může podat kterákoli ze smluvních stran, a to i bez udání 
důvodu.

3. Po ukončení této smlouvy je advokát povinen příkazci do 30 dnů od jeho výzvy:

- vrátit originály dokumentů, které mu příkazce předal,
- vydat rozsudky a rozhodnutí příkazci v originále, advokát si ponechává kopie za 
účelem archivace a zdokumentování postupu právní pomoci,
- podání ve věci učiněná advokátem si advokát ponechá v originále a jejich kopie 
předá klientovi,
- upozornit příkazce na veškerá opatření nezbytná ktomu, aby se zabránilo vzniku 
škody hrozící příkazci v důsledku nedokončení poskytování právních služeb ze strany 
advokáta.



í

v.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tuto smlouvu je možné měnit či rušit výlučně písemnou formou.

3. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, zákonem č. 128/2000 Sb., 
zákon o obcích, v platném znění, zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, 
a vyhláškou Ministerstva spravedlnosti ČR č. 177/96 Sb. (advokátní tarif), ve znění 

pozdějších předpisů.

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla vyhotovena na základě pravdivých údajů a 
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

zast. 


		2022-03-28T12:00:42+0000
	Not specified




